



2021-11-16

Näringsliv och samhällsbyggnad  
Berit Eriksson  
Tfn: 063-14 66 07  
E-post: berit.eriksson@regionjh.se

RS/631/2021

## Svar på remiss; Bromma flygplats - underlag för avveckling av drift och verksamhet, Ds 2021:25

### Ärendebeskrivning

Infrastrukturdepartementet har gett Region Jämtland Härjedalen möjlighet att lämna synpunkter på rapporten *Bromma flygplats – underlag för avveckling av drift och verksamhet, DS 2021:25*.

Regeringen vill se en snabbare nedläggning av Bromma flygplats än vad som tidigare planerats, 2007 träffades en förlängning med Stockholms stad av upplåtelsen för Bromma flygplats till 2038. En utredning för en tidigare avveckling har därför tagits fram av Infrastrukturdepartementet. Beslut är ännu inte fattat av riksdagen. Anledningarna till förslaget om avveckling av Bromma är flera. Det handlar om Stockholms stads möjligheter till annan exploatering av området vid flygplatsen, miljöpåverkan och Swedavias kostnader för att driva två närliggande flygplatser.

Utredaren förordar beslut för en snabb avveckling, det är också Swedavias viljeinriktning. Region Jämtland Härjedalens yttrande grundar sig på att det kommer att bli svårt att avveckla Bromma i förtid då kapaciteten på Arlanda behöver byggas ut och det tar tid. Utredaren gör sin bedömning om att dagens kapacitet på Arlanda räcker utifrån nedgången i resandet i huvudsak på grund av Covid-19 pandemin men också beteendeförändringar på grund av "flygskam" etc. Dock visar en färsk studie från Transportstyrelsen att resandet med flyg återhämtar sig snabbt.

Ett förslag till svar har upprättas inom Område Näringsliv och samhällsbyggnad. Remissen ska besvaras senast 20 december.

### Regiondirektörens förslag

Upprättat förslag till svar på remiss av rapporten Bromma flygplats - underlag för avveckling av drift och verksamhet, Ds 2021:25 antas.

I tjänsten  
Hans Svensson

Mikael Ferm

Regiondirektör

Område Ledningsstab

Utdrag till

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till.